[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

30.04.2009 года

               г. Лесозаводск

                      № 101-НПА
О внесении изменений в Приложение к решению
городской Думы от 29.09.2005 года № 182 «Об
утверждении Положения об организации и
осуществлении мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории
Лесозаводского городского округа от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

Рассмотрев протест прокурора Природоохранной межрайонной прокуратуры Приморского края от 25.03.2009 года № 7/3-21-09 на ст. 1, п.п. 1, 2, 10, 14 ст. 2, п.п. 3 ст. 4, п.п. 1 ст. 5 Положения «Об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», утвержденного решением городской Думы от 29.09.2005 года № 182 (в ред. решения от 13.02.2007 года № 454), руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в ред. решения от 19.06.2007 года № 103-ФЗ), от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. решения от 30.10.2007 года № 241-ФЗ), Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Природоохранной межрайонной прокуратуры Приморского края от 25.03.2009 года № 7/3-21-09 на ст. 1, п.п. 1, 2, 10, 14 ст. 2, п.п. 3 ст. 4, п.п. 1 ст. 5 Положения «Об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Внести в Приложение к решению городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 года № 182 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. решения от 13.02.2007 года № 454) следующие изменения:

2.1 в абзаце 3 части 1 статьи 1 Приложения «Положение об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – Положение) слово «природной» исключить;

2.2  пункт 1 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) обучение населения в области гражданской обороны;»;

2.3 в пункте 2 части 1 статьи 2 Положения слова «и при возникновении чрезвычайных ситуаций» заменить словами «, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
2.4 пункт 10 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«10) санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий;»;

2.5 в пункте 14 части 1 статьи 2 Положения слово «существенно» исключить;
2.6 пункт 4 части 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«4) проводят подготовку и обучение населения в области гражданской обороны;»;

2.7 пункт 5 части 1 статьи 3 Положения после слов «этих действий» дополнить словами «, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2.8 пункт 3 части 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3) осуществляют обучение своих работников в области гражданской обороны;»;

2.9 пункт 1 части 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«1) проходят обучение в области гражданской обороны;»;
2.10 абзац 3 части 1 статьи 6 Положения после слова «Руководители» дополнить словами «органов местного самоуправления,»;

2.11 статью 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Финансирование мероприятий по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера является расходным обязательством Лесозаводского городского округа.

2. Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, проводимых организациями, осуществляется за счет средств организаций.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа
                                         Н.Н.Воробьев